
Dofinansowanie usunięcia wyrobów
zawierających azbest 

Dofinansowanie usunięcia wyrobów zawierających azbest w 2026 r.

Wójt Gminy Raszyn informuje o możliwości skorzystania przez mieszkańców
Gminy Raszyn z dofinansowania obejmującego odbiór, transport oraz
unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości
położonych na terenie Gminy Raszyn.

Kto może skorzystać z dofinansowania?

Z dofinansowania mogą skorzystać osoby fizyczne posiadające tytuł prawny
do nieruchomości położonych na terenie Gminy Raszyn, na których znajdują
się wyroby zawierające azbest.

Zakres dofinansowania

Dofinansowanie obejmuje:

odbiór odpadów zawierających azbest, 

transport odpadów, 

przekazanie odpadów do unieszkodliwienia na uprawnionym
składowisku. 

Program nie obejmuje kosztów:

demontażu pokryć dachowych, 

zakupu nowych materiałów budowlanych. 
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Wymagane dokumenty

Aby skorzystać z dofinansowania, należy złożyć:

wniosek o dofinansowanie usunięcia wyrobów zawierających azbest, 

oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, 

zgodę współwłaścicieli nieruchomości (w przypadku współwłasności), 

informację o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie
zostało zakończone, 

W przypadku nieruchomości położonych na terenie rodzinnych ogrodów
działkowych należy dodatkowo przedłożyć potwierdzenie zarządu ogrodu
działkowego potwierdzające prawo do użytkowania działki przez
wnioskodawcę.
 

Termin składania wniosków

Wnioski można składać:

osobiście w Urzędzie Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn
(kancelaria urzędu), 

przesłać pocztą, 

za pośrednictwem ePUAP: /y2m823fydf/skrytka, 

na adres do doręczeń elektronicznych: AE:PL-71795-60485-AFDIV-23. 

Termin składania wniosków upływa 30 września 2026 r. lub wcześniej – w
przypadku wyczerpania środków przeznaczonych na realizację programu.



Realizacja przedsięwzięcia oraz rozliczenie dotacji powinny nastąpić nie
później niż do 30 listopada 2026 r.

O zakwalifikowaniu do realizacji zadania decydować będą:

kolejność wpływu kompletnych wniosków, 

wysokość środków przeznaczonych na realizację programu. 

Wnioski spełniające wymogi formalne, które nie otrzymały dofinansowania w
roku budżetowym, w którym zostały złożone, mogą zostać zakwalifikowane
do realizacji w kolejnym roku budżetowym.
 

Ważne informacje

Odpady zawierające azbest powinny być przygotowane do odbioru w zależności
od rodzaju materiału: płyty faliste należy ułożyć na paletach o wymiarach palety
EURO, szczelnie owinąć folią oraz zabezpieczyć przed uszkodzeniem
mechanicznym, natomiast dachówki azbestowe powinny być przygotowane do
odbioru w workach typu Big Bag. Elementy nie mogą być łamane, cięte ani
kruszone podczas przygotowania do odbioru.

W 2026 roku odbiór, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających
azbest na terenie Gminy Raszyn realizuje firma „ECO-TEC” Maciej Mączyński,
ul. Twarda 44/19, 00-831 Warszawa, wyłoniona w drodze zapytania ofertowego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska i
Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Raszyn pok. 2d (parter) tel. 22 701 79 06

Aktualne formularze wniosków oraz wymagane załączniki dostępne są poniżej
niniejszego ogłoszenia lub w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn.
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